



مدل جدید سپاهان در سوپر جام رونمایی می شود

# اولویت‌های کارترون؛ ایجاد ذهنیت برنده و جوان‌گرایی



نیلوفر مژدهی خبرنگار

در حالی که قرار بود سپاهان اردوی آماده‌سازی خود را در تهران برگزار کند ناگهان سر از کیش درآورد. به این ترتیب شاگردان کارترون در فرصت کوتاهی که در این جزیره زیبا داشتند خود را برای سوپر جامی دیدنی مقابل پرسپولیس آماده کردند. اردوی سپاهانی‌ها در این جزیره دیروز به پایان رسید و زردپوشان به اصفهان برگشتند. آن‌ها بعد از دو جلسه تمرین در شهر خود فردا شب راهی اراک شده و یک جلسه در شهر میزان سوپر جام تمرین می‌کنند. این تیم جمعه و در ورزشگاه امام خمینی اراک مقابل پرسپولیس بازی سوپر جام را برگزار کرده و پیش از شروع نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر محک جدی خواهد خورد.

### سپاهان متحول شد

هر چند این بازی می‌تواند پیش از شروع نیم‌فصل دوم تدارک خوبی برای هر دو تیم سپاهان و پرسپولیس باشد اما کسب جام، رقابت را حساس کرده و به همین دلیل دو تیم برای برنده شدن در این بازی تمرینات سختی را پشت سر گذاشتند. آنچه از اردوی تیم سپاهان در کیش به گوش می‌رسد نشان از اصرار کارترون به تمرینات فشرده برای آمادگی هر چه بیشتر سپاهان است. هر چند سپاهان پیش از این هم مشکل چندانی نداشت و یکی از تیم‌های خوب لیگ بود اما ظاهراً سرمربی فرانسوی آن‌ها وضعیت موجود را چندان نمی‌پسندد و معتقد است تیم سپاهان خصوصاً در فاز تلافعی نیاز به تیم‌ب بیشتری دارد. به همین دلیل این مربی در اردوی چند روزه‌ای که در جزیره کیش داشتند روی عملکرد دفاعی تیم سپاهان به شدت متمرکز بود. او بازی متمرکز دفاعی و استفاده از ضدحمله‌ات را به خوبی با آن‌ها تمرین کرد. حفظ توپ مؤثر و ایجاد موقعیت در این شرایط که در نهایت منجر به حرکت روبه جلوی تیمی می‌شود از دیگر مواردی بود که در کنار تمرینات تلافعی در دستور کار این مربی قرار گرفت. در بازی تدارکاتی با ذوب‌آهن که اتفاقاً از شناس خوب سپاهانی‌ها حریف به شدت جدی بازی کرد، چنین تمریناتی مرور شد و شاهد کار تاکتیکی و تمرین شده سپاهانی‌ها بودیم. هر چند هنوز اشکالاتی در کار آن‌ها دیده می‌شد اما از آنجا که بازی با ذوب‌آهن یک رقابت تدارکاتی بود می‌توانیم منتظر باشیم در سوپر جام سپاهانی متحول شده را ببینیم. باید دید فشار تمرینات سپاهان در این اردو که با واکنش و اظهارات بازیکنان در این خصوص همراه بود چه نتیجه‌ای دارد.

### چالش مصدومیت

این طور به نظر می‌رسید که وضعیت سپاهان نسبت به پرسپولیس بهتر است؛ چراکه آن‌ها پروسه انتخاب سرمربی را سپری کرده و شرایط ثابتی دارند. با این حال اتفاقات اخیر در اردوی سپاهان وضعیت این تیم را نیز بحرانی کرده است. سپاهانی‌ها که تا پیش از این شرایط خوبی داشتند با پدشانسوی روبه‌رو شده و

به دلیل مصدومیت کاوه رضایی و جواد آقایی‌پور نتوانستند آن‌ها را در اردوی کیش همراه خود داشته باشند. آن‌ها در حالی اردوی آماده‌سازی خود را بدون این دو بازیکن پشت سر گذاشتند که اخبار منتشر شده از این تیم حکایت از مصدومیت بازیکنان تأثیرگذار دیگری دارد. بازی تدارکاتی مقابل ذوب‌آهن با وجود همه امتیازاتی که پیش از سسوپر جام برای زردپوشان اصفهانی به همراه داشت، به مصدومیت محمد مهدی محبی و محمد امین حزابوی انجامید. به این ترتیب شاهد تغییرات گسترده در ترکیب سپاهان خواهیم بود.

### یک فرصت تکراری

همه علاقه‌مندان به فوتبال خصوصاً سپاهانی‌ها به خاطر دارند فصل گذشته مصدومیت محمد کریمی در ابتدای فصل باعث شد تا محمد جواد حسین‌نژاد فرصت بازی در ترکیب سپاهان را پیدا کرده و به یک مهره ثابت در این تیم تبدیل شسود. حسین‌نژاد جوان که حالا در لیگ روسیه بازی می‌کند به خوبی از فرصت به دست آمده استفاده کرد. برای هر بازیکن جوانی که قدر لحظات خود را بداند چنین موقعیتی می‌تواند سکوی پرتاب خوبی باشد. ظاهراً چنین شرایطی بار دیگر در سپاهان ایجاد شده و فرصت مناسبی برای جوانان آکادمی این باشگاه است تا خود را به سر مربی این تیم ثابت کنند. مهدی حسینی، آریا شفیق دوست، علی احمدی، عباس حبیبی، علی جمالی‌خواه، محمد اکبری، اسماعیل فرامرزی، محمد امینی و احسان راستی جوینازیکنانی هستند که به‌بانه مصدومیت ۵ نفر از بازیکنان تیم سپاهان در اردوی کیش این تیم را همراهی کردند. به این ترتیب اگر کارترون صلاح بداند و آن‌ها در بازی سوپر جام فرصت بازی پیدا کنند ممکن است شرایطی مشابه آنچه فصل گذشته برای محمد جواد حسین‌نژاد اتفاق افتاد برای این بازیکنان نیز رخ دهد. این مربی در تازه‌ترین اظهاراتش از حضور بازیکنان ۱۶ ساله در ترکیب فیکس تیم‌های بزرگ یاد کرده و معتقد است هدفش این است که چنین تفکری را در باشگاه سپاهان کلید بند. سپاهانی‌ها نیز از فصل گذشته روی نیروهای جوان آکادمی خود حساب باز کردند و مدتی است رویکرد جوان‌گرایی دارند؛ به‌طوری‌که طی فصل جاری دقیق‌زیادی را به‌بازیکنان جوان اختصاص داده و این رقابت را به میدان فرستادند. فارغ از بازیکنان جوان و زیر ۲۳ ساله که در لیست تیم‌ها وجود دارند، سپاهان به لحاظ دقیق بازی از دیگر قبا آمار بهتری دارد و به گواه همین آمار بیشترین سهم را نسبت به دیگر هم‌تیمیانش در استفاده از بازیکنان جوان داشته است. با بررسی بازی‌های این تیم در فصل جاری می‌توان ادعا کرد یک‌چهارم ترکیب تیم سپاهان را به‌طور کلی بازیکنان جوان تشکیل داده‌اند. اگر کارترون هم بتواند نقشه‌های جوان‌گرایانه خود را در تیم سپاهان اجرایی کند، می‌توانیم شاهد تحولی بزرگ در این تیم با توجه به آکادمی خوبی که دارد باشیم.

### توضیح کارترون به سپاهانی‌ها

سوپر جام برای تیم سپاهان یک رقابت عادی نیست. آن‌ها در صورت پیروزی

**ادعای یکی از مدیران باشگاه قائمشهری:**

## سهرابیان در نساجی ماندنی می‌شود

تیم فوتبال استقلال درحالی به روزهای پایانی اردوی خود در جزیره کیش نزدیک می‌شود که همچنان معادلات پیچیده‌ای در خصوص لیست نقل و انتقالات این تیم و تقویت آبی‌پوشان برای نیم‌فصل دوم وجود دارد، از جمله اینکه بعد از درخواست موسیمانه، سرمربی این تیم در خصوص تقویت خط دفاعی همچنان مذاکرات با گزینه‌های مد نظر این سرمربی ادامه دارد. پیش از این در «فرهیختگان» به عنوان یکی از اولین رسانه‌ها از عارف غلامی و آرمین سهرابیان به‌عنوان گزینه‌های مدنظر کادر فنی استقلال برای تقویت این تیم در نیم‌فصل دوم خبر دادیم. بعد از آن نیز به دفعات درباره احتمال حضور این نفرات و شناسن نهایی شدن این انتقالات، پیگیری‌های لازم را هم به عمل آورده و اخبار تکمیلی را ارائه کردیم. در خصوص غلامی می‌توان به ادعای اخیر این بازیکن در جمعی دوستانه اشاره کرد که عنوان کرده کارش با تراکتور تمام شده و طی یکی دو روز آینده راهی استقلال خواهد شد. این درحالی است که همچنان گمانه‌زنی‌ها درباره آرمین سهرابیان مدافع نساجی مازندران که در نیم‌فصل اول بعد از جدایی از استقلال به این تیم شمالی پیوست ادامه دارد. طی روزهای اخیر نیز برخی رسانه‌ها به این موضوع اششاره کردند که موافق قانونی برای بازگشت سهرابیان به استقلال حل‌وفصل شده و او با برخی اقدامات در فضای مجازی و پیج اینستاگرامی خود سیگنال‌های لازم برای بازگشت به استقلال را ارسال کرده است. با این حال یکی از مدیران باشگاه نساجی روز گذشته به «فرهیختگان» گفت: «سهرابیان هیچ جا نمی‌رود! او با ما در کیش در حال تمرین است و امروز هم در بازی درون‌تیمی شرکت کرد و در حال آماده‌سازی با نساجی است. ضمن اینکه بازگشت به استقلال، یعنی تیم سوم او در این فصل ممکن نیست و فیفا این موضوع را منع کرده و در نهایت هم چه کسی گفته سهرابیان پست‌های خود با لباس نساجی را پاک کرده؟ او اصلاً هیچ پستی در ماه‌های اخیر با این مضمون منتشر نکرده بود که بخواهد آن را پاک کند. بنابراین، این شایعات را باور نکنید و سهرابیان همچنان در نیم‌فصل دوم به کارش با نساجی ادامه می‌دهد.»

**سرمربی سابق آبی‌ها هدایت گربه‌سیاهش را برعهده گرفت**

# پروژه دشوار مجیدی در امارات

**امید نظری‌گوهر**

**خبرنگار گروه ورزش**

فرهاد مجیدی بعد از ۳۱۸ روز دوری از دنیای مربیگری با قبول هدایت باشگاه البطانح امارات به فوتبال بازگشت. فوتبال‌دوستان ایرانی پیش از این بیشتر در فوتبال امارات پیگیر اتفاقات و نتایج باشگاه‌های شباب الاهلی، الوحده، الاتحاد کلیا و العروبه به دلیل حضور بازیکنانی مثل سردار آزمون، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، مهدی قایدی، شهریار مغانلو، سامان قدوس و محمدرضا آزادی بودند و از این به بعد نتایج و رویدادهای سرمربی لژیونر کشورمان در تیم البطانح نیز مهم است. این مربی ۴۸ ساله هدایت تیمی را برعهده گرفته که در ۱۲ هفته سسپری شده از لیگ ادنوک موفق نشده بیش از ۸ امتیاز کسب کند و با این شرایط نتوانسته به جایگاهی بهتر از عنوان دوازدهمی تکیه بزند. طبق شواهد، مجیدی کار بسیار سختی روی نیمکت باشگاهی دارد که در ۹ دیدار اخیر خود ترفیقش فقط کسب ۴ امتیاز بوده است.

### سومین فصل حضور در لیگ امارات

فرهاد مجیدی پنجمین سرمربی تاریخ البطانح در سطح نخست فوتبال امارات است. پیش از سرمربی ایرانی افرادی مثل کاپو زاناردی، سعید شاخت، میرل رادوی و گوران تومیچ روی نیمکت این باشگاه نشسته‌اند. البطانح سسومین فصل حضورش در لیگ کشورش را تجربه می‌کند. آن‌ها در فصل فوتبالی ۲۰۲۲-۲۰۲۲ با قرار گرفتن در جایگاه دوازدهمی مسابقات را به پایان رساندند و با کسب ۲۱ امتیاز فاصله کمی با تیم دبیافجره داشتند که با ۲۰ امتیاز به سطح دوم فوتبال امارات سقوط کرد. البطانح در فصل گذشته توانست ۳۷ امتیاز به دست آورد و با این میزان امتیاز به جایگاه هفتم رسید و رتبه‌ای بهتر از تیم‌های نامدار الجزیره و عجمان داشت.

### عملیات نجات گربه‌سیاه

این تیم بعد از کسب یک امتیاز از ۲۴ امتیاز ممکن عذر سرمربی کرواتش،

مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ برتر یک جام ارزشمند دیگر را به کارنامه خود اضافه می‌کنند. از این رو کارترون به خوبی از سوی مسئولان باشگاه سپاهان توجه شده و متوجه حساسیت این بازی هست. او که می‌خواهد در بدو ورود، کارش را با یک جام آغاز کرده و میخشد را محکم بکوبد در طول اردوی کیش تلاش کرد ذهنیت برنده را در تیمش ایجاد کرده و آن‌ها را برای یک جنگ تمام‌عیار مقابل پرسپولیس آماده کند. به همین دلیل او علاوه بر تمرینات فشرده با برخی صحبت‌های انگیزشی بازیکنانش را برای پیروزی در این بازی ترغیب کرد. این طور که شنیدیم کارترون از بازیکنانش خواسته تا در بازی سوپر جام هدفشان نتیجه باشد. او با اشاره به جملاتی از این قبیل که پرسپولیس بهتر از ما است و روحیه برنده دارد، تلاش کرد بازیکنانش را متوجه سخت بودن این رقابت و قدرتمند بودن حریفشان کند. از نظر کارترون پرسپولیس بهتر از آنهاست، پس آن‌ها باید بیشتر از قرمزها تلاش کنند. این مربی از بازیکنانش خواسته که ثبات خود را حفظ کرده و روحیه برنده را در جریان بازی به تیم خود منتقل کنند. از نظر کارترون، سپاهان رقابت با تیم‌های بزرگ را بلد است اما باید این حس برتری را در خود ترغیب کرده، با روحیه برنده بازی را به نفع خود به پایان رسانده جام را کسب کند. باید منتظر شروع رقابت سوپر جام بود؛ چراکه به نظر می‌رسد یک بازی جذاب و مهیج در پیش است.

### همه امید سپاهان

شرایط برای سپاهان طوری پیش رفت که حالا همه امید آن‌ها به درخشش لیموچی در خط هجومی این تیم ختم شده است. رضا اسدی و کامارا نیز می‌توانند کمک‌حال لیموچی باشند اما در واقع غیبت بازیکنانی همچون کاوه رضایی و جواد آقایی‌پور خط حمله سپاهان را خلوت کرده است. درحالی‌که به نظر می‌رسد با وجود کارترون ثبات به ترکیب سپاهان برگشته و دیگر شاهد تغییرات مکرر ترکیب این تیم نباشیم، اما ظاهراً مصدومیت اجازه نمی‌دهد این تیم به ترکیب ثابتی برسد. با این حال به نظر می‌رسد هر چند در خط میانی باز هم شاهد تغییراتی باشیم، اما از آنجا که سپاهان در بازی با استقلال از حضور شکاری به‌بهترین شکل ممکن استفاده کرد و حتی منجر به نیمکت‌نشینی دابو شد، احتمالاً در بازی سوپر جام شکاری را به همراه کریمی و انزوزنی در خط میانی این تیم ببینیم. آنچه از بازی سپاهان با استقلال برآورد می‌شود این است که این ترکیب میانی آزادی عمل خوبی ایجاد کرده و قدرت مانور بازیکنان را افزایش می‌دهد، از این رو بعد است کارترون ترکیب میانی تیمش را تغییر داده و احتمالاً از این سه بازیکن استفاده خواهد کرد. هر چند بازی با پرسپولیس در سوپر جام نمی‌تواند حسن‌خاتم تصمیم‌گیری‌های کارترون باشد، اما هر چه هست تحول لازم را در این بازی می‌توان دید و قطعاً سپاهان مدل آخر خود را به نمایش خواهد گذاشت.

**یک مقام آگاه در سازمان لیگ:**

## استقلال - شمس‌آذر در آزادی نیست!

با نزدیک شدن به نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر دوباره تب‌وتاب رقابت‌های باشگاهی در فوتبال ایران داغ شده و از اواسط هفته آینده این اتفاق به اوج خود خواهد رسید. نکته قابل توجه اینکه در هفته اول دور برگشت، استقلال درحالی میزبان شمس‌آذر خواهد بود که گمانه‌زنی‌ها نسبت به محل برگزاری این دیدار از حالا افزایش پیدا کرده و از آنجایی که ورزشگاه آزادی تقریباً آمادگی لازم برای برگزاری رقابت‌های مختلف را پیدا کرده، این امر باعث شده تا از این ورزشگاه به‌عنوان محل برگزاری این مسابقه نام برده شود. البته مهدی نصیبی، مدیر مجموعه ورزشی آزادی پیش از این به «فرهیختگان» گفته بود این ورزشگاه آمادگی لازم برای برگزاری دیدار استقلال و شمس‌آذر را داشته و تحت هر شرایطی این مسابقه در همین ورزشگاه برگزار خواهد شد.

با این حال گویا قرار نیست بازی هفته آینده استقلال‌ها نیز در این ورزشگاه برگزار شود؛ چراکه یکی از مدیران مرتبط با بحث استانداردسازی ورزشگاه‌ها و تأیید و ارائه مجوز به آن‌ها در این خصوص به خبرنگار «فرهیختگان» اظهار داشت: «بسیار بعید است بازی هفته آینده استقلال و شمس‌آذر در آزادی برگزار شود؛ چراکه هنوز این ورزشگاه ناقص مشهود و ایراداتی دارد که باعث خواهد شد در صورت رفع نشدن آن‌ها تا روز دوشنبه آینده دیدار فوق در این ورزشگاه برگزار نشود.» وی در مورد اینکه آیا این موضوع به بحث تجهیز ورزشگاه یا به دوربین‌های جایگاه تماشاگران مربوط است، گفت: «این یک بحث است؛ هر چند این مورد در دست اقدام است اما بحث مهم دیگر اینکه هنوز درهای ورودی در بخش‌هایی از ورزشگاه نصب نشده و در این مورد موانعی وجود دارد.» نکته قابل توجه اینکه قرار بود این ورزشگاه دو هفته قبل به منظور برگزاری دیدار استقلال و سسپاهان بازگشایی شده و مورد بهره‌برداری قرار بگیرد که در آن زمان نیز این امر منتفی شد و بازی فوق به ورزشگاه شهدای قدس منتقل شد و این احتمال می‌رود که دیدار استقلال و شمس‌آذر نیز در این ورزشگاه برگزار نشود.

الاتحاد کلیا نتایج قابل قبولی کسب کند و بعد از کسب ۱۳ امتیاز در ۱۵ بازی از هدایت ببرها برکنار شد.

نکته جالب در مورد انتخاب مجیدی به‌عنوان هدایتگر جدید البطانح این است که سرمربی ایرانی نفر نخست نیمکتی شده که در سال‌های اخیر گربه سیاهش بوده و شکست مقابل همین تیم باعث پایان همکاری مجیدی با الاتحاد کلیا شد. سرمربی لژیونر کشورمان مجموعاً ۵ مرتبه در تورنمنت‌های مختلف به جنگ باشگاه البطانح رفته و ۳ تساوی و ۲ شکست در کارنامه‌اش درج شده است. طبق آمارها، مجیدی در رقابت‌های لیگ امارات تا این لحظه توانسته ۱۲ پیروزی، ۱۰ تساوی و ۱۹ شکست به دست آورد که این آمار کاملاً یک دستاورد معمولی و خاکستری است و به نظر می‌رسد مجیدی می‌تواند با رساندن تیم جدیدش به ساحل آرامش ارزش‌هایش را دوباره به نمایش بگذارد و به همه اثبات کند موفقیتش در باشگاه استقلال اتفاقی نبوده است.

### بازیکنان خارجی کمترین شناخته‌شده

نام آشناترین بازیکنی که فرهاد



مجیدی برای تغییر شرایط در اختیار دارد مهاجمی است به نام احمد خلیل که عملکردش در این فصل هیچ شباهتی به سابقه‌اش ندارد. خلیل ۳۳ ساله در این فصل فقط یک گل به ثمر رسانده که اصلاً قابل مقایسه با روزهایی نیست که به پشتوانه درخشش در تیم ملی امارات و باشگاه الاهلی در سال ۲۰۱۵ عنوان بازیکن سال آسیا را به دست آورده بود. همچنین تنها ملی‌پوش البطانح، دینی بورخس اهل کیپ‌ورد است. این تیم همچنین در لیگستش بازیکن خارجی از کشورهایی برزیل، ساحل عاج، ازبکستان، آرژانتین، کرواسی، کامرون و نیجریه دارد. طبق آمارها تأثیرگذارترین بازیکن البطانح در فصل جاری آنتول آبانگ با آمار ۵ گل‌زده و تأثیر مستقیم روی ۷ گل است. از دیگر بازیکن‌هایی که احتمالاً نقش پررنگی در ترکیب تیم تحت هدایت مجیدی ایفا خواهند کرد باید به هم‌تیمی سابق نوراللهی در باشگاه شسباب الاهلی یعنی عزیز گانفی، پائولینیو، سعید جمعه حسن و اوریح ملکه اشاره کرد.

### شروع ترسناک برای سرمربی ایرانی

فرهاد مجیدی در نخستین دیدار هایش بعد از بازگشت به دنیای سرمربیگری کار سختی برای ایجاد تحول در تیم البطانح خواهد داشت. شاگردان مجیدی باید در هفته سیزدهم لیگ امارات به جنگ هم‌تیمی‌های احمد نوراللهی در باشگاه الوحده بروند. تیم تحت هدایت سرمربی ایرانی در چهاردهمین دیدارش در لیگ ادنوک با تنها تیم بدون شکست این فصل لیگ امارات یعنی شباب الاهلی دیدار خواهد کرد که با کسب ۲۹ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار دارد و از حضور ستارگان تأثیرگذاری مثل سردار آزمون، سعید عزت‌اللهی و فدریکو کارناتیس سود می‌برد. همچنین البطانح در هفته پانزدهم در رقابت مقابل العین حاضر خواهد شد که بعد از حضور لئوناردو زاردیم بر روی نیمکتش شرایط و نتایج بهتری را تجربه می‌کند و مهاجم زهرداری مثل کودجو لا‌پا در نوک پیکان هجومی اش دارد. با این تفسیر به نظر می‌رسد مجیدی کار بسیار سختی برای جلوگیری از سقوط تیمش به دسته پایین‌تر دارد.